ἐπιρχοῦ Διὰ Φορεῖς. Ἄλλ' οἷον περιηρημένοι καὶ πρὸς τοῦτο ἀντιλέγουσι, φάσκοντες μὴ δεῖν, τὰ γὰρ ὄντων συναριθμεῖν τοῖς ἀπ' αὐτῶν. ἐξηγήσεται γὰρ διὰ πάσης κοινωνίας, διὰ τὸ εἶναι ἀπλοῦν πάντα, καὶ ἀδεκτόν τινος συμβάσεως. διὰ δὲ τοῦ τοῦ (δέχῃ γὰρ ἔστι) τὴν τριάδα μίαν σωθῆναι. Hoc est: *Commemorabo ad verbum, atque ea quæ apud ipsos leguntur in medium profertur, ut lectores Christianorum de Deo sententiam rectissime limatam cognoscant. Atque ut optimos & sapientissimos quosque illorum, quique clarum hæc & celebre nomen obtinuerunt, nostrorum dogmatum certitudinem secutos manifeste appareat; nec omnino à vero aberuisse, dum nostram sequuntur sententiam.* Scribit igitur Porphyrius libro 4. historiae Philosophicæ in hæc verba: *Plato usque ad tres subsistentias Dei essentiam procedere dicebat. Et supremum quidem Deum esse bonum ipsum: post hunc secundo loco esse rerum omnium creatorem: tertiam vero esse animam mundi. Divinitatem enim usque ad animam progredi. Illud autem quod Deitate caret à differentia corporea incipere. Verum illi, quos ante dixi, hæc quoque contradicunt: asserentes Deum nequaquam rebus ipso inferioribus esse accensendum: exemptum scilicet ab omni societatis communione, nec ullius rei capacitatem quæ pari gradu constituatur. Sed ducto à mente principio unam deinde trinitatem servari.*

Citatur etiam Porphyrius in Philosophicæ historia à barbaro interprete Chronicorum Eusebii, cujus excerpta in magno opere Eusebiano leguntur: ubi nonnulla de tempore, quod inter Ilii expugnationem & primam Olympiadem intercessit, ex eo afferuntur. Tum alio loco ejusdem sententia de Homeri & Hesiodi ætate adducitur. Et forsitan ex eodem opere fuere illa quæ à Simplicio in lib. 2. Arist. de cælo citantur, de Babyloniorum observationibus astronomicis à Callisthene in Græciam missis, ἃς τινὰς διηγεῖται ὁ Πορφύριος χιλίων ἑτῶν εἶναι καὶ ἑντακοσίων τριῶν, μέχρι τῶν χρόνων Ἀλεξάνδρου τοῦ Μακεδόνος σωζομένης. Quas Porphyrius, mille nongentorum & trium annorum fuisse, & usque ad Alexandri Macedonis tempora servatas narrat. Nisi potius ex opere aliquo Astronomico fuerint, quæ plurima, teste Suida, Porphyrius scripserat. Pauca hæc magni operis fragmenta, ut dispersas naufragio tabulas collegi, quæ specimen aliquod exhiberent eorum librorum, quos incuria mortalium & temporis injuria nobis invidit; vel potius Porphyriani nominis invidia extinxit: si tamen tam præclarum opus in rebus humanis esse desierit, quod Joannes Tzetzes ante 400. adhuc annos legit. Utinam vero integrum alicunde proferatur! cum ex primo hoc libro, licet mutilo, satis appareat, quam jacturam res literaria ejus scripti interitu fecerit: quod Cyrillus summo studio confectam

fectum fuisse affirmat. Idque eo magis, quod plurimorum insignium autorum testimonia de Socratis & Platonis vita, ac philosophandi ratione una perierunt. Porphyrius enim cum eorum vitas scriberet, à quorum temporibus longiori intervallo erat remotus, & de quibus propria fide nihil poterat affirmare, historiam suam ex aliorum autorum locis centonis instar concinnavit: qui ut tempore fuerant propinquiores, ita fidem majorem merebantur. Qua quidem in re diligentiam ejus miror & laudo: qui ne illa quidem dissimulare voluit, quæ sequiora de clarissimis hominibus, sive vera fide, sive invidia quorundam atque obtrectandi studio, prodita fuerant. Atque utinam tam facile nobis esset in cæteris Porphyrii causam tueri, quam nullo negotio hujus historiæ fides contra Socratis objectionem à calumniæ ac detrectationis crimine defenditur. Ea enim quæ malevole contra Socratem Philosophum scripta fuisse reprehendit lib. 3. cap. 23. hist. Eccles. nequaquam de suo confinxit Porphyrius, nec propria fide asseruit; sed Aristoxeni, gravissimi ac celeberrimi scriptoris autoritate. Quod videre est Theodoreti sermone XII. Græcar. affect. ubi ea leguntur, quæ Porphyrius ex dicto autore de Socratis iracundia ac libidine in tertio hujus operis libero retulerat. Taceo enim quod Socrates ipse Zopyri de se judicium proprio testimonio comprobavit.

Seorsim scriptus fuit liber, *Περὶ Πλωτίνου βίης, καὶ τῶν ἄλλων τῶν βιβλίων αὐτοῦ.* De vita Plotini, & ejus librorum serie. Qui Enneadibus ipsius semper præfigitur. Illas enim emendandas sibi à præceptore relictas fuisse ipse testatur: quod in propriis libris conficiendis ac recensendis paulo negligentior esset. Nec solum Plotini scripta recognovit, sed & introductionibus atque commentariis eadem illustravit, quod ex libello *αἰφορμῶν* & Æneæ Gazæi loco, quem inferius apponam, manifeste apparet.

## CAP. IX.

*Porphyrii scripta quæ ad practicam Philosophiam spectant.*

VENIO nunc ad ea quæ longe plurima in omnibus Philosophiæ partibus scripsit. Atque in genere quidem de universa Philosophia agebat liber à Suida laudatus, *Περὶ τῆς Ὁμήρου φιλοσοφίας.* De Homeri Philosophia. Quod id haud dubie probare voluit, Homerum non  
minus

minus philosophum quam poetam fuisse. Idque fortassis in Longini præceptoris gratiam, quem peculiare opus de hac quæstione edidisse constat, Suidæ testimonio, *εἰ φιλόσοφος Ὁμηρος*. Num *Homerus philosophus sit*. Quem non solum philosophum, sed principem philosophorum esse Maximus Tyrius affirmat, dissert. XVI. qua disquirat, *utrum sit secta Philosophia secundum Homerum*. Ubi eleganter Homericana poësin *παναρμόσιον τι ὄργανον* appellat, quod omni vitæ generi atque instituto convenit. Atque unum illum omnium artium scientiarumque semina, principia, atque exempla continere affirmat. Qui & Horatio teste, *quid sit pulchrum, quid turpe, quid utile, quid non*, *Plenius ac melius Chrysippo ac Crantore dicit*. Ex hoc ingeniorum fonte omnes postea sapientes animum irrigasse, rivulosque in suos deduxisse usus testatur Eustathius, *ὁδὸς ἔστι τῆ παρ' αὐτῷ παρρησιαστικῆς, ἔτι τῆ παρ' αὐτῷ φυσικῆς, ἔτι τῆ παρ' αὐτῷ ἠθικῆς, ἔτι τῆ παρ' αὐτῷ λογικῆς ἐξωτερικῆς, ὁποῖος ἂν εἴποι τις, παρῆλθε πρὸς Ὁμηρικὴν σκηνὴν ἀξεναγωγῆς, ἀλλὰ πάντες παρ' αὐτῷ κατέλυσαν*. Unde Philosophorum præstantissimi Democritus, Zeno Cittiensis, Antisthenes, Heraclides Ponticus, Posidonius, Panætius, & Platonici recentiores fere omnes suis scriptis Homerum illustrarunt. Atque exstant duo præclara in hoc genere opuscula: alterum quidem Heracliti cujusdam, de Homericis allegoriis. Quod nescio qua de causa Heraclidi Pontico adscribitur, reclamantibus præter temporis rationem quinque manuscriptis, quos in variis Bibliothecis vidi, & Eustathio ad Homeri Iliad. a. pag. 40. Alterum vero Procli Diadochi, quo Poetam adversus Platonis accusationes defendendum suscepit. Quibus forte addi debet Strabonis dissertatio principio operis Geographici. Ex hisce enim conjicere licet, cujus generis fuerit hoc Porphyrii opus.

Laudantur ab eodem Suida *Περὶ τῶν μίαν εἶναι πρὸς Πλάτωνος καὶ Ἀριστοτέλους αἰρετικῆς, βιβλία 2*. De Platonis atque Aristotelis consensu, libri 7. fuit enim Porphyrius utriusque Philosophiæ æque peritus, ut supra diximus, ideoque Aristotelica ubique Platonice admiscuit. Quod & Proclus lib. 1. in Timæum, p. 18. testatur: ubi ait Porphyrium *ἐπιπαθητικὰς δόξασεις παρρησιαστικῶν λύειν τὰς Πλατωνικὰς δόξασεις*. Hoc philosophandi genus ab Ammonio introductum fuisse ex Hierocle superius ostendi: cujus exemplo plerique omnes posteriores philosophi cœperunt ἐπαμφοτερίζαν, & Academiam cum Lyceo conjungere: explorata priorum Academicorum superstitione, qui unum Platonem nimis religiose sectabantur; atque ejus

dogmata adeo ab Aristotelicis differre existimabant, ut nulla ratione conciliari possent, Hosce ab utriusque Philosophi mente, & ab ipsa veritate longius aberrasse affirmat Hierocles *ὅτι μὲν ἐκόντας ἔειπε καὶ ῥητορική σφᾶς αὐτῶν προσαναγέντας ὅτι ἢ καὶ προσλήψει καὶ ἀμαθία δεδωλωμένους.* Quod & Porphyrius hoc opere demonstrandum suscepit. Nam Taurus Berytius, ut ex Suida discimus, scripserat *περὶ τῶν δογμάτων διαφορᾶς Πλάτωνος καὶ Ἀριστοτέλους.* Et Attici Platonici liber *contra Aristotelem à Moyse ἢ Platone dissidentem* citatur sæpius ab Eusebio, libro XV. præpar. Evang. idemque nunc in Bavarica Bibliotheca extare dicitur. Quin etiam inter Latinos Boethius, principio libri 2. de interpretatione, se Porphyrii exemplo *Aristotelis Platonisque sententias in unam quodammodo revocaturum concordiam ἢ in his eos non ut plerique dissentire in omnibus, sed in plerisque quæ sunt in philosophia maxima, consentire demonstraturum promisit.* Optandumque esset ut vel ipse eam conciliationem absolvisset; vel si absolverit, ut ad nostram pervenisset ætatem: ita facilius Porphyriani operis jacturam ferremus. Sed veterem inter hos philosophos litem renovare voluit Georgius Gemistus Pletho Bessarionis præceptor, & Trapezuntius Platonis calumniator: & nuper adeo Franciscus Patricius, In quibus conciliandis veterum exemplo Picus, Foxius, Carpentarius, Mazzonius, Buratellus & alii laborarunt.

Ad moralem Philosophiam spectant laudati à Stobæo & Suida *περὶ τῆς γνώσεως αὐτῶν, δ.* De sui ipsius cognitione libri 4. hanc enim sui cognitionem Pythagoræ, ac Platonis schola, ut principium atq; fundamentum totius Philosophiæ statuebat, ad purgandum à vitiis animum, & virtutibus ac veritatis cognitione excolendum. Quæ de re Plato in Alcibiade priorè abunde tractat, & Proclus atque Olympiodorus divinis illis commentariis, quibus eundem dialogum explicarunt. Hisce recte subjungitur ejusdem argumenti liber, *περὶ τῶν ἐφ' ἡμῶν, πρὸς χρυσαϊόριον.* De eo quod est in nostra potestate, ad Chrysaorium. Cujus partem non exiguam Stobæus nobis conservavit lib. 2. ἐκλογῶν. Nam ubi homo seipsum recte cognoverit, nimirum se animam esse rationalem, quæ corpore ut instrumento utitur; sciet etiam quæ propria sibi bona adsint, quæ nec alterius beneficio possidet, nec impediri ab alio queunt. Videlicet *τὰ κινήματα τῆς ψυχῆς, τὰ ἐνδότεν ἀπ' αὐτῆς καὶ πλὴν αὐτῆς κείσθαι καὶ ἀίρεσιν γινόμενα,* ut Simplicius ait. Hoc est: *internos animi motus, qui libero ejus judicio propositoque fiunt.* Quocirca is qui propriæ perfectioni

studet,

studet, animam ipsam & propria ejus bona excolat necessum est. Corpus autem ut animi instrumentum curet: cæteraque externa, quatenus ad instrumenti conservationem faciunt: ne vel nimio neglectu usui sevitioque animæ ineptum reddatur: vel immodico cultu adversus animæ imperium sese extollat, atque instar luxuriantis equi rationis frænum excutiat. Quem in finem scripti fuere à Porphyrio *περὶ ἀποχῆς τῶν ἐμψύχων, πρὸς Φίρμων Καστρικίον, βιβλία δ΄. De abstinentia ab esu animalium, ad Firmum Castricium, libri IV.* Opus nunquam satis laudatum, quod magnum Italiæ decus Petrus Victorius in lucem protulit, & Bernard. Felicianus egregie expressit Latino sermone: quo neglecto, nuper in Galliis nescio quis ineptissima versione vel delirio potius perpetuo optimum opus pessime contaminavit: ut inter omnes malorum species, quibus iratum numen Porphyrianos manes nomenque hæcenus pressit, hanc facile principem ducam; quod in tam mali medici manus inciderit. Laudatur autem hoc opus ab Eusebio, lib. 9. de præparat. Evang. & à Theodoret, Therapeut. serm. VII. & X, qui ea loca adducunt, quibus profana gentilium sacrificia subvertuntur: cum Porphyrius disertim affirmet, eos nequaquam pro diis habendos, qui sanguinis effusione atque animantium cæde gaudent. Qua ratio cum typica Hebræorum sacrificia, quæ vero numini offerebantur, pariter impugnare videretur; respondit hac parte Porphyrio Diodorus Episc. Tarsensis: cujus libri *καὶ Πορφυρίῃ, περὶ ζώων καὶ θυσιῶν*, à Suida commemorantur.

Hiscæ ob argumenti similitudinem adjungendi sunt libri aliquot *De regressu anima.* Quos D. Augustinus lib. X. de Civit. Dei cap. 29. laudat his verbis: *Hoc fortassis credere reeussatis, induentes Porphyrium in his ipsis libris, ex quibus multa posui, quos de regressu anima scripsit, tam crebro præcipere, omne corpus esse fugiendum, ut anima possit beata permanere cum DEO.* Capite autem 32. primum ejusdem operis librum citat: *Dicit Porphyrius in primo juxta finem de regressu anima libro, nondum receptam unam quandam sectam, qua universalem viam anima contineat liberanda.* Græce fuerat titulus: *περὶ ἀνόδου τῆ ψυχῆς.* Platonici enim *τὴν ἀνόδου*, hoc est, ascensum sive reversionem animæ *τῇ εἰς τὰ σώματα κατὰ νόδου* opponunt. Ea autem quæ D. Augustinus se ex iis libris posuisse ait, extant capp. 9. & 10. tum. 24. 26. & 28. ejusdem libri X. ubi Porphyrii sententiam de purgatione animæ per artem theurgicam fuserefert, & ut impiam merito exagitat: quo dæmones malos in cælum

elatos collocaret inter Deos, & sydera ipsa hisce opprobriis infamaret: atque ad falsas malignorum spirituum potestates & superstitionas purgationes; hoc est, ut ipse ait, in errorem certissimum sua quoque auctoritate homines mitteret. Et hasce malæ curiositatis præstigias cum non à Platone, sed Chaldæis magistris suis didicisse affirmat: ut immundissimorum dæmonum prædicatorem & angelum eum vocare non dubitet: quamvis, teste eodem D. Augustino cap. 9. cunctanter & pudibunda quodammodo disputatione quandam quasi purgationem animæ per theurgiam Porphyrius promitteret; reversionem vero ad Deum hanc artem præstare cuiquam negaret. *Ille videas, inquit, cum inter vitium sacrilega curiositatis & Philosophiæ professionem sententiis alternantibus fluctuare: Nunc enim hanc artem tanquam fallacem & in ipsa actione periculosa, & legibus prohibita cavendam monet: nunc autem velut ejus laudatoribus cedens, utilem dicit esse mundanda parti animæ, non quidem intellectuali, qua rerum intelligibilium percipitur veritas, nullas habentium similitudines corporum: sed spirituali, qua corporalium rerum capiuntur imagines: hanc enim dicit per quasdam consecrationes theurgicas, quas teletas vocant, idoneam fieri atque aptam susceptioni spirituum & angelorum, ad videndum Deos. Ex quibus tamen theurgicis teletis fatetur intellectuali animæ nihil purgationis accedere, quod eam faciat idoneam ad videndum Deum suum, & perspicienda ea quæ vere sunt.* Unde idem Augustinus cap. 24. Porphyrium invidis dæmonum potestatibus subditum, de iisdem & erubuisse, & eas libere redarguere formidasse affirmat. & cap. 26. testatur ipsum theurgorum fallaces præstigias utcumque habuisse perspectas; sed contra multorum Deorum cultum Deum verum non libere defendisse. Omitto enim alia plurima, quæ iisdem libris Porphyrio nimis quam vere impinguntur. Cæterum quæ de duplici animæ purgatione Porphyrius hoc opere tractarat, rectius poterunt intelligi, si quis ea adhibeat quæ ab Hierocle ad postremam partem Pythagorici carminis *περὶ καθαρισμῶν καὶ λύσεως τῆς ψυχῆς* disputantur. Ita enim Pythagoras ejusque sectator Plato senserunt: animam humanam divinæ auræ particulam, dum relicta cœlesti statione ex universo animarum choro ad mortalem vitam & terreni corporis commercium per ætheriam regionem descendit, ibidem quandam corporis speciem assumere, quo spiritualis ejus essentia tanquam vehiculo ad inferiora hæc deferatur: & elementorum regiones peragrantem varias in super induere tunicas, ordine ex elementis conflatas; quibus circumamicta ita demum

demum corpori se insinuet. De vehiculi illius natura variæ fuere Platoniorum sententiæ, ut ex Proclo lib. V. in Timæum pag. 311. & 320. videre est: quorum alii universi naturam animæ currum esse voluerunt; alii astrum aliquod animæ congenitum: alii mixtum quid ex cœlestibus sphaeris: alii concretum aliquid ex universo æthere. Sed cum animam ad inferiora vergentem eo fine corpori immergi crederent, ut à terreno affectu purgata, ad Deum autorem & originem suam revertetur, varias statuerunt purgationum species, quarum beneficio mortalitatis vinculis exsoluta, pura ac libera ad pristinam ὁζώϊαν rediret. Et de iis quidem quæ terreni corporis molem leviolem reddunt, quas in sobria & moderata victus ratione consistere existimabant, Porphyrius luculenter agit quatuor illis libris de abstinentia ab esu animalium: de reliquis autem duabus operæ precium est videre Hieroclem pag. 305. ubi animam rationalem mathematicis disciplinis purgari ait; de quibus in notis nonnulla dicenda erunt: solvi autem atque elevari τῇ Διαλεκτικῇ τῶν ὄντων ἐποπτεία, sive contemplatione eorum quæ vere sunt: quam λύσιν αἰαγωγὸν appellat. Spiritalem vero animæ partem, ut D. Augustinus Porphyrii verbis vocat; sive τὸ πνευματικὸν καὶ λεπτὸν τῆ ψυχῆς ὄχημα, & ut iidem Platonici appellant, τὸ αἰθεραίοδες τῆς ψυχῆς σῶμα, sive τὸ ψυχικὸν σῶμα, suam quoque purgationem, suamque exsolutionem habere affirmant. Et mathematicis quidem purgationibus respondere οὐδὲν τελεστικὰς καθαρμὰς, contemplationi autem mentali, τὴν ἱερατικὴν αἰαγωγὴν. Hac enim, ait, proprie purgant perficiuntque animæ rationalis spirituale vehiculum: & separant illud à mortalitatis contagio, & ad mundorum spirituum congressus idoneum aptumque reddunt. Sed operæ pretium erit utriusque Philosophi verba diligenter inter se contendere: cum non solum alter alteri facem alluceat, sed id quoque manifeste eorundem comparatione appareat, non unum Porphyrium eo seculo illud superstitionis impietatis genus probasse; quod & antiquissimis quibusque ante natum Porphyrium, & post eum recentioribus Academicis omnibus in usu fuit: qui longe lateque terrarum orbem peragrabant, ut omnibus omnium Deorum sacris initiarentur: quod animum tot illustrationibus à mortalium rerum contagione defæcationem reddi, & ad DEI rerumque divinarum contemplationem magis aptum atque expeditum effici crederent. Adde etiam, Hierocli non minus quam Porphyrio perspectas fuisse Theurgicarum, sive, ut ipse vocat, sacrarum artium præstigias. Cum ita demum id purgationum genus probet, ἡ θεουργία,

hoc est, sacro ritu, non tralatitio agyrtarum more fiant. Id vero mirari subit, D. Augustinum, quo nemo veterum Platonis doctrinam aut rectius intellexit, aut æquius de ea judicavit, illud tanquam proprium ac suum Porphyrio objicere, quod *omne corpus fugiendum esse*, dicto opere pronunciaffet: cum ea in re nihil à Platonis sententia diversum affirmarit: qui in Phædone, & in VII. libro de rep. proluxa disputatione, & luculenta antri subterranei similitudine ostendit, animum corpori tanquam cæco carceri inclusum, mole atque passionibus ejus in veritatis contemplatione quam maxime præpediri. Idcirca abducendum eum à sensibus, & corporis, domestici hostis, familiaritatem sedulo ei cavendam ac fugiendam esse: & circa hanc fugam omne Philosopho studium operamque collocandam: quam & Plato dictis locis & Porphyrius mortem philosophicam, sive mortis meditationem, aut vitam secundum mentem, aut animæ abductionem conversionemq; vocant: ita tamen ut vinculum illud, quo natura corpus animamque colligavit, violenter abrumpendum negarint, nec animæ à mortalis vitæ statione absque supremi imperatoris jussu decedendum: quod Cleombrotum Ambraciotam non recte intellecta Platonis disputatione fecisse ajunt; quodque severa porticus probavit, quæ passim occidit, *λιώνικται ἢ θύρα* & ad laqueos & præcipitia homines mittit. Socrates enim in Phædone multis rationibus *αυτοχειρίαν* dissuadet: Cujus sententiam Porphyrium quoque secutum videmus lib. 1. de abstin. qui cum duplicem discessum animæ à corpore dixisset; unum quidem violentum, alterum vero qui fit *πειθοῖ καὶ κτ' λόγον*, quam in Plotini vita *εὐλογον ἐξαγωγὴν* appellat: primum illum, cum universa Platonis schola ut impium & animæ noxium his verbis damnat: *βία μὲν τίνων ἑαυτὸν ὁ φιλοσοφῶν σὺν ἐξάξει. βία δ' ὁ μὲν γὰρ εἰδὲν ἤτιον ἐκεί μὲν, ὅθεν ἀπιλθεῖν βιάζεται* h. e. *Philosophus nequaquam vi semetipsum à vita educet: nam qui volens cogitur excedere, nihilominus ibi permanet, unde vi expellitur.* Sed illud aliquis objiciet, non eo nomine Porphyrium reprehendi, quod fugam à corpore suaserit, sed quod omne corpus fugiendum præceperit. Illo enim effato resurrectionis mysterium tolli: cum Sanctorum animas unitas corpori ad beatitudinis gloriam elevatum iri Catholica fide credamus: eodemque argumento lib. 2. c. 26. D. Augustinus Porphyrium urget. Cui id responderi posset, Platonici Philosophi verba nequaquam præter Platonis mentem, ac rem ipsam de qua agitur, trahenda esse: cumque Porphyrius, ut Platoniorum verbis utar, *τὸ θνητὸν καὶ*

καὶ αἰσθητικῶν ἔσθητοιδῶς σώματ' ἐμπάθειαν fugiendam præceperit animo ad Dei rerumque divinarum contemplationem contendenti, minus commode de cœlestium siderum aut beatorum gloriosis corporibus ea explicari: quandoquidem illa nullis cum animo humano vinculis conjunguntur: hæc autem deposita mortalitatis sarcina spiritualia & corruptibilia evasere, ut officere amplius nequeant. Veruntamen quid temere sanctissimo pariter ac sapientissimo viro reprehensum credam, Eunapii autoritate moveor; qui nescio quod corporis humanitatisque odium Porphyrium incessisse tradit, cum Plotini sapientiam largius imbibisset, quam animus atræ bilis vehementia æstuans concoquere valeret. Verba ipsa cognoscere operæ pretium est: Εἶπε, ὑπὸ ἑμεγέθους τῶν λόγων νικώμενος, τό, τε αἰσθητικῶν εἶναι ἐμίσησεν, καὶ διὰ τῶν αἰσθητικῶν εἰς Σικελίαν ἔκειτο καταστίνων καὶ ἀποκαρτερῶν, τροφῶν τε ἔσθητοιδῶν, καὶ αἰσθητικῶν ἀλεείνων πάντων. *Vitium dein rationum magnitudine concepto corporeæ molis humanitatisque odio trajecit in Siciliam: ubi jacuit jussivus, animi deliquio ἔ inedia prope confectus: neque tamen cibum admittens, ἔ hominum vestigia vitans.* Tum vero inprimis me movet, quod Origenes suum illum errorem ex Platonica philosophia hauserit, quo veram carnis resurrectionem negans, nescio quam spiritualis corporis speciem resurrectionem somniabat. Quem etiam confirmare studebat verbis D. Pauli, negantis carnem & sanguinem posse regnum Dei possidere, 1. Cor. 15. v. 50. in quem sensum & alterum Apostoli locum trahebat, 2. Cor. 5. v. 1. ubi asserit, nos *terrestri domo nostræ hujus habitationis dissoluta habituros adificationem ex Deo, domum non manufactam æternam in cœlis*, ut videre est ex S. Methodii libro de resurrectione apud Photium: quo hunc Origenis errorem solide confutat. Quocirca non est quod miremur hominem gentilem ad illum scopulum impegisse, ad quem Origenes ipse jam ante fidei navem fregerat. Cæterum quod D. Augustinus libr. 10. cap. 29. asserit Porphyrium hoc libro dixisse, ad Deum per virtutem intelligentiæ pervenire, paucis esse concessum: ad eundem locum, ni fallor, respexit Tzetzes Chil. VII. hist. 143. dum ait:

Ὅλιγοις ἢ ἰσὺς μέτεστιν, ὀλίγοις ἔξ ἀνθρώπων,

Ἰαμβλιχῶν, Πορφύριου, καὶ πᾶσι σοφοῖς ὡς λέγει.

Ubi voce monstrose composita Ἰαμβλιχοπορφύριου nunc legitur. Commemoranda etiam hoc loco *Refutatio apologiæ Diophanis Reithoris*,  
cujus

cujus ipse in Plotini vita meminit. Rhetor enim ille Socraticus cinæ-  
 dus instituta Alcibiadis defensione probare studuerat, juvenem vir-  
 tutis addiscendæ gratia etiam corporis sui turpem usum docenti conce-  
 dere debere. Quod perversum dogma Porphyrius Plotini jussu refu-  
 tavit: ubi multa adversus nefandum vitium de animi sanctitate, at-  
 que integritate corporis, tanta vi argumentorum verborumque dis-  
 seruit, ut Plotinus præ magna lætitia recitanti sæpius acclamaret  
 Homericum illud: